
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» октября 2019 г.          № 1779 

 
О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений, 

финансируемых из местного бюджета ЗАТО Александровск в 2019 году  

 

В соответствии с Уставом ЗАТО Александровск, постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 11.10.2018 № 1812 «Об основных 

направлениях бюджетной политики ЗАТО Александровск на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», принимая во внимание п. 3 постановления 

Правительства Мурманской области от 07.10.2019 № 454-ПП «О повышении 

заработной платы работникам государственных областных учреждений в 2019 

году», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Главным распорядителям средств местного бюджета ЗАТО Александровск: 

1.1. Произвести с 01 октября 2019 года повышение заработной платы 

посредством увеличения размеров минимальных окладов на 4,0% работникам 

муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета ЗАТО 

Александровск. 

1.2. В срок до 31 октября 2019 года внести соответствующие изменения в 

примерные положения (положения) по оплате труда работников подведомственных 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений с установлением 

новых размеров минимальных окладов. 

2. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего 

постановления, осуществляются за счет и в пределах средств, предусмотренных в 

местном бюджете ЗАТО Александровск на содержание муниципальных казенных 

учреждений и на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципальных заданий, на 

оказание муниципальных услуг (выполнения работ), средств от иной приносящей 

доход деятельности и сокращения неэффективных расходов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по 

труду и социальным вопросам администрации ЗАТО Александровск (Михайлова 

А.И.). 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник". 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года. 

 

Глава ЗАТО Александровск       С.М. Кауров 


